
 
 
 
 
 
 

Lázeňské lesy a parky Karlovy Vary, příspěvková organizace 
 

a 
 

LOWE OPEN s.r.o. 
 
 

 
SMLOUVA O DÍLO 

 
 

 
uzavřená dle§ 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném znění 

(dále jen „občanský zákoník'') níže uvedeného dne mezi následujícími stranami 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Revitalizace zeleně - Dvořákovy sady 
 
 
 
 
 
 
 
 

2023 







4  

 
 
 
 
 
 

5.3. Dnem úhrady jednotlivých částí ceny za provedení Díla se považuje datum, k němuž 
došlo k podání příkazu k úhradě částky odpovídající jednotlivým cenám za provedení 
díla z účtu objednatele na účet zhotovitele. 

 
 

6. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

6.1. Zhotovitel se zavazuje při uzavřeni této smlouvy či bez zbytečného odkladu poté, co 
takové nebezpečí mohl zjistit, informovat písemně objednatele o veškerých 
nebezpečích, která objednateli, resp. třetím osobám vzniknou prováděním Díla. 

 
6.2. Zhotovitel i objednatel se zavazují se vzájemně písemně informovat o všech 

skutečnostech, které mají vliv na plnění závazků smluvních stran vyplývajících z této 
smlouvy. 

 
6.3. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo tak, aby splňovalo veškeré požadavky stanovené 

obecně závaznými právními předpisy a požadavky stanovené ČN a ČSN. 
 

6.4. Zhotovitel se zavazuje při prováděni Díla dodržovat veškerá ustanoveni norem 
upravujících bezpečnost a ochrany zdraví při práci. 

 
6.5. Zhotovitel se zavazuje počínat si při provádění Díla tak, aby nebylo ohroženo či 

poškozeno zdraví, život, majetek či jiné hodnoty objednatele či třetích osob. 
 

6.6. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla ze strany zhotovitele. Objednatel je 
dále oprávněn kdykoli zkontrolovat, zda zhotovitel plní řádně svou povinnost dle čl. 6. 
této smlouvy. Kontrolní činnost dle tohoto článku smlouvy je objednatel oprávněn 
vykonávat prostřednictvím svých zaměstnanců či prostřednictvím třetích osob, které k 
této činnosti výslovně zmocní. 

 
 

7. Odpovědnost za jakost díla 
 

7.1. Zhotovitel nese vůči objednateli odpovědnost za škody způsobené neplněním svých 
závazků a povinností dle této smlouvy. 

 
7.2. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo prováděné dle této smlouvy je realizováno odpovědně 

a kvalitně. 
 
 

8. Smluvní pokuty 
 

8.1. V případě, že zhotovitelem nebudou dodrženy smlouvou stanoveny povinnosti 
a podmínky plnění díla,je objednatel oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 5.000,00 
Kč za každé porušení zvlášť. , 

 
8.2. V případě, že objednatelem nebudou dodrženy smlouvou stanovené podmínky úhrady 

za provádění díla, je zhotovitel je oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,5% 
z jakékoliv dlužné částky za každý den prodlení. 



5  

 
 
 
 
 
 
 
 

9. Závěrečná ustanovení 
 

9.1. Tato smlouva a právru vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

 
9.2. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými 

písemnými a průběžně očíslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

 
9.3. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden 

zhotovitel. Každý stejnopis má platnost originálu. 
 

9.4. Tato smlouva nabývá platnosti v den jejího podpisu oprávnenyrru zástupci obou 
smluvruch stran a účinnosti dnem uveřejněním v registru smluv. 

 
9.5. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí objednatel neprodleně po podpisu smlouvy. 

Objednatel se současně zavazuje informovat zhotovitele o provedení registrace tak, že 
zašle zhotoviteli kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez 
zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři 
vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky zhotovitele (v takovém případě 
potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní 
strany zároveň). 

 
9.6. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem (včetně 

příloh), že tato byla (včetně příloh) sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a 
svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek a nejsou žádné překážky, které by bránily zahájení provádění díla dle obsahu 
a zásad této smlouvy. 

 
Příloha č. 1:  Cenová kalkulace (nedílná příloha smlouvy) 

 

V Karlových Varech dne VPrazedne -// A/ .Z) 

 

....,..L ................. 
Lázeňské lesy a parky Karlovy Vary, 
příspěvková organizace 
Ing. Bc. Stanislav Dvořák, Ph.D. 
ředitel organizace 

LOWE OPEN s.r.o. 
Martin Lochmann 
jednatel 


	Lázeňské lesy a parky Karlovy Vary, příspěvková organizace
	LOWE OPEN s.r.o.
	Revitalizace zeleně - Dvořákovy sady
	2. Předmět díla
	3. Doba plnění
	4. Cena díla
	514 008,00 Kč

	5. Fakturace
	6. Práva a povinnosti smluvních stran
	7. Odpovědnost za jakost díla
	8. Smluvní pokuty
	9. Závěrečná ustanovení




